
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД  

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 6 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ  

АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА»  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

(МБОУ «Средняя общеобразовательная школа –  

детский сад комбинированного вида №6» г.Симферополя) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

07.03.2024                                                                                                            № 133 

 

г. Симферополь 

 

О создании комиссии по приему в 1 класс  

и утверждении Регламента ее работы на 2024/2025 учебный год 

 

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 

образования по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденным приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458, приказом 

Минпросвещения России от 08.10.2021 г. № 707 «О внесении изменений в приказ Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», постановлением Администрации города Симферополя Республики 

Крым от 07.03.2024 № 1010 «О внесении изменений в постановление Администрации города 

Симферополя Республики Крым от 11.03.2022 № 912 «О закреплении муниципальных 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, за конкретными территориями 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым и признании 

утратившим силу постановления Администрации города Симферополя Республики Крым от 

18.12.2015 № 1598 «Об утверждении положения о порядке учѐта детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, и закреплении муниципальных образовательных организаций за 

конкретными территориями муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым», в соответствии с Правилами приема на обучение в МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа – детский сад комбинированного вида №6» г.Симферополя, 

утвержденными приказом директора МБОУ «Средняя общеобразовательная школа – детский сад 

комбинированного вида №6» г.Симферополя от 29.22.2023 № 711, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по приему документов от родителей (законных представителей) детей, 

поступающих в 1-е классы. 

2. Утвердить следующий состав комиссии по приему документов поступающих в 1-е классы 



(далее – приемная комиссия): 

Председатель приемной комиссии – Шувырь В.Ю., директор. 

Члены приемной комиссии: 

 Сторможов И.В., заместитель директора; 

 Потапова А.В., советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями; 

 Лубенец С.П., социальный педагог; 

 Бакшиш Е.В., Лысюк С.В., учителя начальных классов. 

3. Приемной комиссии: 

3.1. Осуществлять прием заявлений в 1-й класс. 

3.2. Вести журнал приема заявлений в первый класс. 

3.3. Готовить материалы для размещения на официальном сайте и информационном стенде 

организации. 

3.4. Оказывать информационно-консультативную помощь родителям (законным 

представителям) детей, поступающих в 1-й класс. 

3.5. Знакомить родителей (законных представителей) с Уставом и другими нормативными 

документами образовательного учреждения. 

4. Утвердить Регламент работы комиссии по приему документов от родителей (законных 

представителей) детей, поступающих в 1-й класс (Приложение). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                               В.Ю. Шувырь  

 

 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора                                                                                                   И.В. Сторможов  

Советник директора                                                                                                        А.В. Потапова 

Социальный педагог                                                                                                       С.П. Лубенец 

Учитель начальных классов                                                                                           Э.Н. Бакшиш 

Учитель начальных классов                                                                                           С.В. Лысюк 

 

В дело № 01-15 за 2024 г. 

Документовед 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение № 1 

к приказу МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа – детский сад 

комбинированного вида №6» г.Симферополя                                                               

от 07.03.2024 № 133 
 

 

 

Регламент 

работы комиссии по приему документов от родителей (законных представителей) детей, 

поступающих в 1-й класс  

 

Статус заявителя Сроки Режим работы по 

приему документов 

Примечание 

Родители (законные 

представители), имеющие 

право на получение общего 

образования соответствующего 

уровня и проживающих на 

закрепленной территории 

с 01.04.2024 

по 30.06.2024 

 

с 9-00 до 11-00 в 

рабочие дни 

Кроме выходных и 

праздничных дней 

Родители (законные 

представители), 

имеющие в соответствии с 

законодательством Российской 

Федерации право на 

первоочередное 

предоставление места в 

образовательную организацию 

следующих категории граждан: 

- дети военнослужащих 

(Федеральный закон от 

27.05.1998 № 76 - ФЗ «О 

статусе военнослужащих»); 

- дети сотрудников полиции 

(Федеральный закон от 

07.02.2011 №3-ФЗ «О 

полиции»); 

- дети сотрудников, имеющих 

специальные звания и 

проходящих службу в 

учреждениях и органах 

уголовно-исполнительной 

системы, федеральной 

противопожарной службе 

Государственной 

противопожарной службы, 

органах по контролю за 

оборотом наркотических 

средств и психотропных 

веществ и таможенных органах 

Российской Федерации 

(Федеральный закон от 

с 01.04.2024 с 9-00 до 11-00 в 

рабочие дни 

Кроме выходных и 

праздничных дней 



30.12.2012 № 283-ФЗ «О 

социальных гарантиях 

сотрудникам некоторых 

Родители (законные 

представители), имеющие 

право на преимущественный 

прием на обучение по 

образовательным программам 

начального общего 

образования проживающие в 

одной семье и имеющие общее 

место жительства дети, братья 

и (или) сестры которых 

обучаются в данном 

образовательном 

учреждении 

с 01.04.2024 с 9-00 до 11-00 в 

рабочие дни 

Кроме выходных и 

праздничных дней 

Родители (законные 

представители), имеющие 

право на получение общего 

образования соответствующего 

уровня и не проживающих на 

закрепленной территории 

с 06.07.2024 

и до момента 

заполнения 

свободных 

мест, но не 

позднее 5 

сентября 

2024г. 

с 9-00 до 15-00 в 

рабочие дни 

Кроме выходных и 

праздничных дней 



 

 


